1

第 1 8 回 教 育 委 員 会 会 議 録 （ 要 点 ）

日時

場所

出席委員

欠席委員

会議に出席した者

の職･氏名

傍聴人

議題

田坂教育長

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

田坂教育長

令和２年 12月 18日（金）午前 10時

庁舎第３別館２階 会議室

教育長 田坂敏、委員 村上浩一、委員 篠宮博幸、

委員 西原梨乃、委員 仁志川由香里

なし

事務局長 村上誠二、総務課長 片上裕之、

学校教育課長 大澤誠二 社会教育課長 神野秀夫、

文化振興課長 冨田義勝、スポーツ振興課長 松本典久、

学校給食課長 越智淑人、総務課長補佐 別府昭信

なし

議案第54号

 暴力団排除のための今治市教育委員会が所管する公の施設の

使用申請の特例に関する規則制定について

その他

・成人式について

午前 10 時 00 分 開会を宣す。

日程番号１、第 16 回の会議録を承認してよいか問う。

承認する。

日程番号２、会議録の署名委員に、西原委員、仁志川委員を指名

する。

日程番号３、教育長報告を行う。

前回の定例教育委員会以降に行われました主な行事並びに12月

末までの予定を載せた文書をもって教育長報告に代えさせていた

だきます。

なお、12月３日から始まりました定例市議会では教育関係の一般

 2

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

質問はございませんでした。

記

１ 報告

11月27日（金） 定例教育委員会

11月27日（金） 税に関する作文表彰（桜井中）

11月27日（金） 第３回日本遺産フェスティバルin今治実行委員

        会

11月30日（月） 第６回今治市議会臨時会

12月１日（火） 12月教頭会

12月１日（火） 今治市防災ポスター児童生徒作品展表彰式

12月２日（水） 青少年センター運営協議会

12月３日（木） 本会議

12月４日（金） ＪＦＡアカデミー今治招待試合（対香川西高）

12月７日（月） 本会議

12月８日（火） 本会議

12月９日（水） 本会議

12月10日（木） 新規採用教員面接

12月11日（金） 新規採用教員面接

12月14日（月） 教育厚生委員会

12月18日（金） 定例教育委員会

２ 予定

12月21日（月） 本会議

12月22日（火） 行政改革推進本部会議

12月22日（火） 校長面接

12月23日（水） 校長面接

12月23日（水） 海事産業ものづくり体験講座（近見中）

12月24日（木） 校長面接

12月25日（金） 今治中央ライオンズクラブ図書贈呈式

質疑はないか問う。

なし

＜議題審議＞

「議案第54号 暴力団排除のための今治市教育委員会が所管する

公の施設の使用申請の特例に関する規則制定について」、説明を求

める。

 3

片上総務課長

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

神野社会教育課長

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

－「暴力団排除のための今治市教育委員会が所管する公の施設の使

用申請の特例に関する規則制定について」説明－

承認してよいか問う。

 承認する。

「その他」を議題とする。

「成人式について」、説明を求める。

－「成人式について」説明－

 質問はないか問う。

なし

午前 10 時 9分、閉会を宣す。

以上、会議の次第を記し、その相違ないことを証するため署名する。

西原委員

仁志川委員